[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
марта 2016

        №                            с. Литвиновка
О внесении изменений в Постановление

Администрации Литвиновского сельского поселения

от 03.09.2013 г №82

 В целях приведения  постановления в соответствие с действующим законодательством  и руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 11.06.2015 г №392 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области 31.07.2013 № 485 »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 г № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Литвиновского сельского поселения» изменения согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 И.о.Главы Литвиновского

сельского поселения
	Е.С. Захарова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Литвиновского сельского поселения от  03.2016 г №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 г № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Литвиновского сельского поселения»

1. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:

«муниципальная программа Литвиновского сельского поселения (далее – муниципальная программа) – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития Литвиновского сельского поселения;».
2. Пункт 4.3 изложить в редакции:

«4.3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

3. В разделе 5:

 Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«План реализации после его утверждения, внесения изменений подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы не позднее 10 рабочих дней на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

Пункт 5.12 изложить в редакции:

«5.12. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по инициативе ответственного исполнителя либо соисполнителя (по согласованию с ответственным исполнителем) в порядке, установленном Регламентом Администрации Литвиновского сельского поселения.

Обращение к Главе Литвиновского сельского поселения с просьбой о разрешении на внесение изменений в муниципальные программы подлежит согласованию в секторе экономики и финансов (с приложением проекта правового акта и пояснительной информации о вносимых изменениях, в том числе расчетов и обоснований по бюджетным ассигнованиям). В случае приведения муниципальных программ в соответствие с решением о  бюджете и о внесении изменений в решение о бюджете и необходимости в связи с этим корректировки целевых показателей (индикаторов) получение поручения Главы Литвиновского сельского поселения не требуется.

Ответственные исполнители муниципальных программ в установленном порядке вносят изменения в муниципальные программы по основным мероприятиям подпрограмм, мероприятиям ведомственных целевых программ текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом году, за исключением изменений наименований основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ в случаях, установленных бюджетным законодательством.».

Ведущий специалист                    :                                              О.И. Романенко
PAGE
2